Di kota ini pula beliau wafat pada malam Jum'at 28 Rabi'ul akhir 638 H, atau pada tahun 1201 M beliau wafat pada usia 78 tahun.²⁰ Beliau dimakamkan di kaki gunung Qasiyunodi, pemakaman pribadi qadi Muhyi.²¹ Syaikh Muhyiddin Ibn 'Arabi menghabiskan masa hidupnya dengan belajar, menulis, dan mengajar. Dalam sebuah dokumen tahun 627 H/1234, beliau memberi izin kepada Ayyubid Muzaffaruddin Musa yang berkuasa di Damaskus antara tahun 627 H/1229-30 sampai 635H/1238 untuk mengajarkan seluruh karyanya yang menurut beliau sendiri berjumlah 290 karya. Dalam dokumen yang sama beliau pun menyebutkan 90 nama guru ilmu-ilmu agama yang beliau pernah belajar kepadanya.²²

Karya monumentalnya *Al-Futuh Al-Makiyyah* ditulis pada tahun 1201 tatkala ia sedang menunaikan ibadah haji.

Karya-karya Ibn 'Arabi yang termasuk dalam pengetahuan dan pengalaman-pengalaman spiritual dan petunjuk-petunjuk abstrak maupun praktis bagi penempuhan jalan ruhani, tergabung dalam *Rasa'il Ibn Al-'Arabi*²⁶, di antaranya:

Pertama, *Kitab al-Isra'* (perjalan malam). Ditulis pada tahun 1198 (594 H), menggambarkan pendakian mistik dan pertemuan dengan realitas spiritual Nabi ditujuh lapis langit;

Kedua, *Hilyat al-Abdal* (perhiasan para pengganti). Ditulis pada tahun 1203 (594 H) di Thaif. Mengejakan empat penopang jalan yaitu: penyendirian, diam, lapar, dan terjaga;

²⁶ Abolfazl Mahmoodi, "On the End of the Mystical Journey: Ibn Arabi and Adi Śankara," *Religious Inquiries*, Vol. 1, No. 1, (2012), hlm. 125.

persoalan-persoalan spiritual mengenai pendekatan non-stop melalui berbagai tingkatan menuju kesempurnaan manusia;

Keempat, Kitab Al-Fana' fi-Musya'hadah. Ditulis di Baghadad pada tahun 1212 (608 H) merupakan pemikiran mendalam dari Al-Quran surat ke 98, menjelaskan pengalaman visi mistik;

Kelima, Istilahat al-Shufiyyah. Ditulis pada 1218 (615 H) di Maltya, terdiri dari 199 definisi singkat dari ekspresi penting yang lazim digunakan diantara hamba-hamba Allah;

Keenam, Ruh al-qudus (ruh-ruh suci) mengenai biografi para sufi yang di zamannya;

Ketujuh, Tarjuma' Al-Asywaq. Adalah karya yang mengundang penafsiran negatif tentangnya, karena dianggap sebagai ekspresi dari cinta nafsu yang dipersembahkan untuk Niz tetapi kemudian sebagai pembelaan bahwa itu adalah ekspresi cinta terhadap Tuhan;

Kedelapan, Al-Alif, kitab Al-Ba', kitab Al-Ya', yaitu kitab yang berbicara tentang seni, karya ringkasan menggunakan fenomena alfabetis. Dimulai di Yerusalem tahun 1204 (602 H);

Kesembilan, Fihrist al-Mu'allafah adalah katalog karya tulis yang dibuat beliau sendiri untuk karya-karyanya yang memuat 248 karya yang ditulis pada 1229/1230 (627 H) di Damaskus untuk muridnya Sadr al-Din Al-Qunawi.

Selain karya, satu hal yang dapat kita pelajari dari sosok ulama bernama Ibn 'Arabi ialah ia tidak hanya memiliki satu guru, beliau berguru kepada banyak guru sehingga pikirannya tidak picik.